

NAKKILAN VIRE RY

VASTUULLISUUSSUUNNITELMA

Nakkilan Vire ry:ssä kaikilla toimijoilla tulee olla turvallinen toimintaympäristö. Ketään ei saa kiusata, syrjiä tai kohdella muutenkaan epäasiallisesti. Luomme toimintaympäristön ja olosuhteet, jotka ovat turvallisia sekä positiivisen ja kannustavan ilmapiirin, jossa jokainen tuntee olevansa arvostettu. Mikäli koet joutuneesi epäasiallisen käytöksen kohteeksi, ota asia puheeksi ryhmäsi ohjaajan tai seuran puheenjohtajan kanssa.

Nakkilan Vire ry noudattaa kaikessa toiminnassaan avoimuutta. Toimintatapojemme avulla huolehdimme alaikäisten koskemattomuudesta ja ehkäisemme turvallisuutta vaarantavia tapahtumia ja tekoja. Nakkilan Vire ry tarjoaa lapselle päihteettömän, väkivallattoman ja turvallisen ympäristön. Haluamme ehkäistä toiminnassamme kaikenlaisen lapsen/nuoreen/aikuisen kohdistuvan häirinnän, syrjinnän ja hyväksikäytön.

Suunnitelma on nähtävillä seuran kotisivuilla ja suunnitelmasta on tiedotettu urheilijoiden huoltajia. Nakkilan Vire ry:n täysi-ikäisiltä ohjaajilta ja valmentajilta tarkistetaan rikosrekisteri joka viides vuosi. Myös ohjaajien ja valmentajien käymistä koulutuksista pidetään kirjaa ja heitä kannustetaan kouluttautumaan lisää.

TOIMINTAMALLI EPÄASIALLISEN KÄYTÖKSEN PUUTTUMISEEN

Vastuuhenkilöt

Seuramme vastuuhenkilönä epäasiallisen käytökseen liittyvissä asioissa on seuran puheenjohtaja. Seuran puheenjohtaja hoitaa tiedotuksen ja vastaa tiedotuksesta seuran ulkopuolelle tarpeen vaatiessa, kuitenkin huolehtien siitä, että osapuolten oikeusturva toteutuu. Asian selvittelyssä on mukana myös seuran varapuheenjohtaja ja yksi johtokunnan jäsen. Puolueettomuus otetaan huomioon asian selvittelyssä. Harjoitusryhmän sisäisissä kiusaamistapauksissa oma valmentaja voi olla sopiva henkilö käsittelemään tapausta. Varmistetaan, että tapausta käsittelevä henkilö saa tarvittavaa tukea.

Jos haluat keskustella ulkopuoliselle taholle luottamuksellisesti tai nimettömästi kohtaamastasi epäasiallisesta käytöksestä, otathan yhteyttä Väestöliiton [Et ole yksin -palveluun](#). Palvelu tarjoaa ilmaista tukea puhelimesta ja chatissa.

Epäasiallisen käytöksen käsittely

Valitukset ja epäilyt käsitellään nopeasti ja johdonmukaisesti. Valitukset ja epäilyt kirjataan aina ylös. Valituksen vastaanottaja kirjaa ylös valituksen sisällön,

päivämäärän, kuka on ottanut valituksen vastaan ja ilmoittajan nimen, jos se on tiedossa.

Kaikissa tapauksissa olemme yhteydessä epäiltyä tai valituksen kohteena olevaan henkilöön ja lapsen/nuoren vanhempiin. Kerromme, miten asian käsittely etenee ja mitä on jo tehty esim. lastensuojelu- tai rikosilmoitus.

Jos on syytä epäillä rikosta, olemme viipymättä yhteydessä myös poliisiin, lastensuojeluviranomaisiin ja lajiliittoon. Jos rikosilmoitus tehdään, mahdollisen rikoksen jatkokäsittely jätetään viranomaisille. Rikosepäilyissä seuran toimija poistetaan omista tehtävistään tutkinnan ajaksi.

Kaikilla osapuolilla on oikeus tulla kuulluksi. Nämä kuulemiset kirjataan ylös, ja kuullut henkilöt saavat mahdollisuuden lukea heistä kirjatut tiedot kuulemisen jälkeen. Kirjauksiin merkitään seuraavat asiat:

- ketä on kuultu
- milloin
- ketkä ovat olleet paikalla
- kuulemisten sisältö
- mitä on sovittu jatkosta

Osapuolia kuullaan luottamuksellisesti. Kun kuullaan alaikäisiä, täytyy vanhempia informoida, saada heiltä lupa, ja antaa heille mahdollisuus olla mukana kuulemisessa. Vanhempia tulee informoida jälkikäteen, mistä on puhuttu, ja millaisiin toimenpiteisiin on ryhdytty. On tärkeää, että kuulemisessa kerrotaan miksi henkilöä kuullaan, ei kyseenalaisteta hänen kertomaansa, ja kerrotaan, miten prosessi tulee etenemään. Nuorille ja vanhemmille voi kertoa Et ole yksin -palvelusta tai muista tukipalveluista.

Kaikessa toiminnassa on ensisijaisena oltava lapsen tai nuoren etu.

Jatkotoimenpiteet päätetään seuran sääntöjen mukaisesti. Kurinpidollisista toimenpiteistä, jotka koskevat valmentajia tai muita aikuisia, päättää seuran johtokunta. Seuran hallitusta tulee informoida kaikista häirintä- ja väkivaltatapauksista. Päätöksestä tiedotetaan asiaankuuluvia henkilöitä.

Tapauksesta tehdään yhteenveto, johon kirjataan kuulemiset, tehdyt päätökset ja toimenpiteet.

Päätöksestä informoidaan asiaankuuluvia henkilöitä. Jos valitus tai huoli on tullut suoraan yksityishenkilöltä, esimerkiksi vanhemmalta tai urheilivalta nuorelta, kerrotaan hänelle valitusprosessin etenemisestä ja ratkaisusta perusteluineen. Jos valitus on tullut lajiliitosta, toimitetaan raportti selvityksestä lajiliitolle. On pohdittava, milloin asiasta viestitään koko seuralle. Häirintä- ja väkivaltatapauksissa aihetta on suositeltavaa käsitellä vielä joukkueessa tai ryhmässä, ja antaa urheilijoille mahdollisuus tulla puhumaan asiasta myös myöhemmin. Koko prosessissa on huomioitava läpinäkyvyys, reiluus ja avoimuus. Kaikkia urheilijoita, vanhempia, valmentajia ja seurantoimihenkilöitä on kohdeltava tasa-arvoisesti ja kunnioittavasti.